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PROJEKTY POKREWNE wymienione artykuĭy sĆ w caĭoŀci dostĘpne na CD
Tytuĭ artykuĭu Nr EP/EdW Kit

Karta przekařnikĴw sterowana przez Internet EP 2/2007 AVTź966
Uniwersalny interfejs ethernetowy EP 1/2007 AVTź1443
Internetowy sterownik urzĆdzeį EdW 3/2008 AVTź2859
Internetowy interfejs dla mikrokontrolera EP 3ź5/2002 AVTź5055
Uniwersalny interfejs internetowy EP 4ź5/2006 AVTź927
Karta wejŀĈ z interfejsem Ethernet EP 10/2006 AVTź953

Przekařnik internetowy

PODSTAWOWE PARAMETRY

ż Pĭytka o wymiarach 76x50 mm
ż NapiĘcie zasilania: 6...9 VDC
ż PobĴr prĆdu przy zaĭĆczonych obu przekař-

nikach: ok. 350 mA

ż Niezaleśne sterowanie dwoma przekařnika-
mi poprzez sieĈ Ethernet

ż Sterowanie z poziomu interfejsu WWW, jak 
rĴwnieś z poziomu niezaleśnej aplikacji (LV)

AVTź5157 W ofercie AVT:
AVTź5157A ź pĭytka drukowana
AVTź5157B ź pĭytka + elementy

Dodatkowe materiaĭy >>

ktĴry przestaĭ poprawnie pracowaĈ. Warunkiem 
byĭoby jednak to, iś po stronie kablowej wszyst-
kie urzĆdzenia (np. switche), ktĴre umośliwiajĆ 
komunikacjĘ z samym restarterem musiaĭby 
dziaĭaĈ bez zarzutu. Na rys. 1 przestawiono 
przykĭadowĆ sytuacjĘ (autentycznĆ), w ktĴrej 
opisywany ukĭad jest przydatny z punktu wi-
dzenia uśytkownika sieci. W budynku wielo-
kondygnacyjnym do istniejĆcej infrastruktury 
LAN doĭĆczono Access Point ĭĆczĆcy budynek 
z dostawcĆ Internetu. UrzĆdzenie byĭo jednak 
zawodne. Co jakiŀ czas nastĘpowaĭa przerwa 
w dostawie Internetu. JedynĆ metodĆ napra-
wienia sytuacji byĭo rĘczne wyzerowanie urzĆ-
dzenia przy pomocy lokalnego przycisku, bĆdř 
proste odĭĆcznie zasilania. CzynnoŀĈ ta byĭa jed-
nak uciĆśliwa z punktu widzenia uśytkownikĴw 
pracujĆcych na poszczegĴlnych kondygnacjach. 
Szybkim rozwiĆzaniem problemu byĭo zastoso-
wanie przekařnika internetowego w obwodzie 
zasilania Access Pointa. Uśytkownik w chwili 
dostrześenia problemu z dostawĆ Internetu 
mĴgĭ zdalnie odciĆĈ, a nastĘpnie doĭĆczyĈ zasi-
lanie AP, powodujĆc jego restart.

Podczas tworzenia schematu urzĆdzenia au-
tor doszedĭ do wniosku ze spektrum zastoso-
waį mośe byĈ duśo wiĘksze. Poniewaś ukĭad 
jest w stanie sterowaĈ (z poziomu interfejsu 
WWW) niezaleśnie dwoma przekařnikami, to 
dlaczego nie uśywaĈ go do ogĴlnych zastoso-
waį automatyki domowej, czy nawet przemy-
sĭowej. Z myŀlĆ o tym, w dalszej czĘŀci arty-
kuĭu zostanie zaprezentowana prosta aplikacja 
(napisana w LabVIEW) sterujĆca ukĭadem. 

PodsumowujĆc: ukĭad przekařnika interne-
towego jest urzĆdzeniem sterujĆcym w sposĴb 
niezaleśny dwoma przekařnikami. WĭĆczanie 
i wyĭĆczanie przekařnikĴw mośe odbywaĈ siĘ 
z poziomu interfejsu WWW urzĆdzenia (przy 
uśyciu przeglĆdarki), jak rĴwnieś przy pomocy 

W artykule przedstawiamy 
unowoczeŀnionĆ wersjĘ 

LANźowego restartera, ktĴry 
opisywaliŀmy w EP1/2007. Jest 

to urzĆdzenie, ktĴre mośe 
byĈ przydatne do zdalnego 

zarzĆdzania routerami 
i switchami w maĭych (na 

przykĭad domowych lub 
osiedlowych) sieciach LAN. 

Rekomendacje:
przekařnik internetowy polecamy 

osobom administrujĆcym 
maĭymi sieciami ethernetowymi, 

pozwala on zdalnie (poprzez 
przeglĆdarkĘ WWW) przywrĴciĈ 

prawidĭowĆ pracĘ routera lub 
switcha w sytuacji, gdy ulegĭ on 

zawieszeniu. 

PoczĆtkowo przekařnik internetowy miaĭ 
stanowiĈ unowoczeŀnionĆ wersjĘ LANźoewgo 
restartera opisanego w EP 1/2007. W pierwo-
wzorze wykorzystywano liniĘ telefonicznĆ do 
chwilowego odciĘcia zasilania urzĆdzeį odpo-
wiedzialnych za rozdzielanie sygnaĭĴw w sieci 
LAN (routery, switche) w przypadku, gdy urzĆ-
dzenie takie przestanie dziaĭaĈ poprawnie (po 
prostu zawiesi siĘ). ZaletĆ, a jednoczeŀnie wadĆ 
ukĭadu byĭo to, iś byĭ on sterowany niezaleśnym 
od sieci LAN kanaĭem ź liniĆ telefonicznĆ. Linia 
taka musiaĭa byĈ dostĘpna w sĆsiedztwie infra-
struktury LAN.

Opisany niśej przekařnik z zaĭośenia miaĭ 
posiadaĈ takie same funkcje, jednak jego kana-
ĭem kontrolnym miaĭa byĈ sama sieĈ LAN. Autor 
miaĭ na myŀli rozbudowane sieci LAN, ĭĆcznie 
z elementami sieci bezprzewodowych. UrzĆdze-
nie sterowane z poziomu przeglĆdarki WWW 
potraŝĭoby odĭĆczyĈ zasilanie np. Access Pointa, 




